
Babiš ukončil spolupráci s Prymulou kvůli
fotbalu. Babiš: Nemůže chtít lockdown a jít
na fotbal
- CZ24 News | 19. února 2021

ČESKO: Premiér Andrej Babiš včera večer ukončil spolupráci se svým poradcem a bývalým
ministrem zdravotnictví Romanem Prymulou, který včera navštívil fotbalový zápas mezi pražskou
Slavií a britským Leicesterem. Babiš to uvedl na Facebooku a podle něho Prymulova účast na fotbale
působí papalášsky.

Situaci pro internetovou televizi DVTV okomentoval také ministr zdravotnictví Jan Blatný, který
uvedl, že Prymula nepostupoval správně.

„Pan Prymula je velký odborník na epidemie, sociální inteligenci ale postrádá. Tohle je
prostě opět špatně, vůči fotbalovým fanouškům, kteří nemůžou na stadion, i lidem, po
kterých teď chceme, aby byli hlavně doma. Nemluvě o tom, že to zase působí papalášsky.
Domluvili jsme se na ukončení spolupráce, protože tohle není možné,“ napsal Babiš na
Facebooku.

V pražském Edenu včera proběhl první zápas mezi Slavií a britským Leicesterem, který skončil
bezbrankovou remízou. Do hlediště v rámci pilotního projektu mohlo několik stovek lidí, kteří před
zápasem museli podstoupit PCR test na covid-19, do hlediště lidé mohli pouze s respirátorem FFP2.

V hledišti tak bylo několik známých osob, mezi kterýma nechyběl bývalý ministr zdravotnictví Roman
Prymula.

https://cz24.news/babis-ukoncil-spolupraci-s-prymulou-kvuli-fotbalu-babis-nemuze-chtit-lockdown-a-jit-na-fotbal/
https://cz24.news/babis-ukoncil-spolupraci-s-prymulou-kvuli-fotbalu-babis-nemuze-chtit-lockdown-a-jit-na-fotbal/
https://cz24.news/babis-ukoncil-spolupraci-s-prymulou-kvuli-fotbalu-babis-nemuze-chtit-lockdown-a-jit-na-fotbal/


„Ano, byl jsem s dvě hodiny starým negativním testem a respirátorem na legálním
fotbalovém zápase s povolenou návštěvou diváků. Podotýkám, že jsem letos neměl
žádnou dovolenou, natož zahraniční. Zdá se, že já smím být pouze doma,“ uvedl pro ČTK
Prymula.

Ačkoliv v Česku platí nejvyšší stupeň pohotovosti protiepidemického systému PES, ve kterém jsou
umožněny pouze profesionální soutěže bez sportovců, předseda představenstva SK Slavia Praha
Jaroslav Tvrdík před zápasem na Twitteru oznámil, že v rámci pilotního projektu se do hlediště
dostane několik stovek lidí. „V kombinaci s respirátorem FFP2 bez rizika,“ dodal.

Jak vyplývá ze snímků z fotbalového zápasu, v hledišti byl například kancléř prezidenta Vratislav
Mynář, europoslanec Alexandr Vondra, ředitel České televize Petr Dvořák a také tenistka Petra
Kvitová.

„Slavia neporušila žádné epidemiologické nařízení. Všichni hosté jsou dlouholetými
fanoušky klubu, prošli PCR testy a netestujeme názorovou příslušnost našich fans.
Současná etapa pandemie v ČR však vyžaduje více než cokoliv jiného solidaritu. V tom
jsme udělali obrovskou chybu,“ napsal Tvrdík po zápase na Twitteru.

Roman Prymula včera dopoledne pro Českou televizi uvedl, že premiérovi Babišovi kvůli horšící se
epidemické situace navrhne zavedení striktních opatření na dva až tři týdny.

Schválení pandemického zákona

Poslanecká sněmovna 18. února schválila nový zákon o mimořádných opatřeních při epidemii
koronaviru, na kterém se dokázala shodnout vláda s opozicí. Díky tomu bude ministerstvo
zdravotnictví moci rozhodovat o uzavírání obchodů i služeb, aniž by bylo nutné vyhlásit nouzový stav.

Pandemický zákon by měl nahradit nouzový stav. Až zákon projde Senátem a podpisem ho stvrdí
prezident, začne v naší zemi platit takzvaná pandemická pohotovost. Tu bude moci Sněmovna
ukončit nebo obnovit. Důležité ale je, že se zákon vztahuje jen na epidemii covidu-19 a bude účinný
do 28. února 2022.

 

Pozitivně se pro zákon vyslovilo 132 poslanců. Podpořili jej poslanci vládních ANO a ČSSD a
opozičních ODS, Pirátů, KDU-ČSL, TOP 09 a STAN. Naopak proti byli poslanci SPD a nezařazení
poslanci. Komunisté byli proti, nebo se hlasování zdrželi.

Ke shodě došlo na poslední chvíli. I když vláda na většinu podmínek opozice kývla již ve středu, stále
některé otázky zůstaly nevyřešeny. Hovořilo se hlavně o náhradách pro podnikatele, které postihla
opatření proti šíření koronaviru.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


